REQUERIMENTO Nº 124/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado na forma regimental requer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário seja enviado ofício ao Executivo Municipal parabenizando  pela obra de pavimentação asfáltica no Parque de Exposições.

JUSTIFICATIVA:

O Parque de Exposições de Lagoa da Prata, é usado principalmente para o agronegócio em nosso Município, mas também é muito usado para festas de casamentos, festas de empresas, eventos culturais, contry e em especial eventos religiosos, como por exemplo o acampamento evangélico realizado no período de carnaval.

Sala das sessões, 13 de junho de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B